
PROTOKÓŁ NR 9/2005 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  

i Opieki Społecznej w dniu 11.10.2005 r.  

 

 
Obecni :  

Według załączonej listy obecności ( załącznik nr 1 protokołu ).  

 

Porządek posiedzenia :  

1. Pomoc społeczna – osoby niepełnosprawne. 

2. Sprawy bieżące.  

3. Przyjęcie Protokołu Nr 8/2005 z posiedzenia komisji w dniu 20.09.2005 r. 

 

         Przewodnicząca komisji – Bernadeta Cichocka przywitała zaproszonych Gości, 

Burmistrza, oraz członków komisji. Stwierdziła, że posiedzenie komisji zostało 

zwołane  prawidłowo oraz na posiedzeniu obecni są wszyscy członkowie  komisji, 

wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.  

Następnie przedstawiła wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty 

jednogłośnie przy 11 głosach za. 

 
Ad. 2 

Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka oddała głos mieszkance Bierunia Pani 

Romualdzie Tomeckiej, która złożyła skargę na opiekę medyczną NSZOZ „Multimed”               

i zwróciła się o pomoc w sporze z  tym Zakładem Zdrowotnym. Poinformowała, że 

sprawa dotyczy odpłatności za zabiegi rehabilitacyjne, które jak stwierdziła 

niepotrzebnie opłaciła. Dyrektor Dariusz Klimek powiadomił ją, że nie odda pieniędzy 

za zabiegi ponieważ nie zmuszał do tych zabiegów. Zasygnalizowała, że w powyższej 

sprawie zwróciła się do Burmistrza Miasta, Przewodniczącego Rady                     

i Wiceprzewodniczącego Rady, uzyskując jednakową odpowiedź o zgodnej                     

z przepisami działalności „Multimed”-u. Poinformowała, że skierowała skargę w tej 

sprawie do  Oddziału  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  w  Katowicach,  który  podjął  
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czynności sprawdzające prawidłowość świadczenia usług Poradni Rehabilitacyjnej. 

Złożyła również na ręce Burmistrza pismo ze stanowiskiem NFZ.     

 
Burmistrz Ludwik Jagoda stwierdził, że o wartości, potrzebach i pracy tego ośrodka 

zdrowia decyduje społeczeństwo. Uznał, że na razie sprawa jest w toku badań, trzeba 

poczekać na ostateczny werdykt oceny tej placówki przez kompetentny podmiot. 

 
W dyskusji na powyższy temat głos zabrali m. in. radni : Bogusław Hutek, Krystyna 

Wróbel, Bernadeta Cichocka, Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek oraz 

Burmistrz, w zakończeniu której ustalono by na następne posiedzenie komisji zaprosić 

Panią Tomecką oraz osoby, do których Pani Tomecka kieruje zarzuty.  

 
 
 

Ad. 1 

Dyrektor MOPS Bogusława Miernik omówiła w sposób szczegółowy działalność 

Ośrodka w zakresie pomocy społecznej, która realizowana jest w oparciu o nową 

ustawę o pomocy społecznej. 

Poinformowała m. in., że z pomocy społecznej aktualnie korzysta 408 rodzin z całego 

miasta. Z obiadów opłacanych przez MOPS korzysta w Bieruniu Starym 31 osób,          

a w Bieruniu Nowym 11 osób i są to przeważnie osoby samotne, zwłaszcza mężczyźni 

w średnim ( produkcyjnym ) wieku. W okresie wakacyjnym liczba osób 

korzystających z posiłków spada. W Domach Pomocy Społecznej umieszczone są           

2 osoby, których pobyt pokrywa gmina, a w noclegowniach przebywają 3 osoby 

bezdomne. 

Ponad 700 rodzin korzysta ze świadczeń rodzinnych, około 130 osób nie złożyło w tej 

sprawie wniosków, są wypłacane zaliczki alimentacyjne, z których korzysta 59 kobiet. 

Od 2006 roku wypłacanie wszystkich zasiłków rodzinnych zostanie przejęte przez 

MOPS. Na razie tylko 6 osób po 75 roku życia pobrało zasiłki pielęgnacyjne. Za 

wypłatę zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych odpowiada Wojewoda i nie ma z tym 

problemów.  
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Poinformowała, że Ośrodek się rozrasta i potrzebuje zwiększenia liczby pomieszczeń.  

 
Burmistrz stwierdził, że coraz więcej zadań spada na gminy i MOPS. Poinformował, 

że do końca roku gmina musi przyjąć strategię w zakresie działań związanych z opieką 

społeczną. Stwierdził, że rozważa się sprawę zwiększenia liczby pomieszczeń dla 

potrzeb MOPS-u do przyjmowania stron, ale na dzień dzisiejszy takich pomieszczeń 

nie ma.  

 
Dyrektor MOPS udzieliła odpowiedzi na pytania zgłoszone przez 

Wiceprzewodniczącego Rady Ryszarda Piskorka oraz radną Krystynę Wilk i Krystynę 

Wróbel. 

Następnie szczegółowo omówiła działania MOPS w zakresie pomocy osobom 

niepełnosprawnym. Poinformowała o liczbie i wysokości wypłacanych zasiłków 

pielęgnacyjnych, celowych i okresowych. Zasygnalizowała, że Ośrodek partycypuje w 

kosztach zakupu sprzętu rehabilitacyjnego.  

 
Zastępca Dyrektora MOPS Joanna Saternus przypomniała o przyjęciu przez Radę 

programu zdrowotnego i poinformowała, że rozważa się oraz poszukuje drogi prawnej 

by mimo upływu do końca br. ważności ustawy o programie zdrowotnym 

kontynuować ten program w gminie i zabezpieczyć środki na jego realizację. 

Burmistrz stwierdził, że środki na kontynuację programu trzeba będzie przekazać na 

stowarzyszenie pożytku publicznego i podpisać umowę z powiatem. 

  
Zaproszony na posiedzenie komisji Prezes Stowarzyszenia „Radość Życia” Andrzej 

Stylok przedstawił informację o działalności Stowarzyszenia informując m. in., że           

w Stowarzyszeniu zrzeszonych jest 87 osób niepełnosprawnych, środki na realizację 

programu długofalowego w zakresie zajęć rehabilitacyjnych przekazywane są przez 

gminę i powiat. Prowadzone są zajęcia hydroterapii, hippoterapii i muzykoterapii 

zgodnie z opracowanym  harmonogramem, organizowane są turnusy rehabilitacyjne      

w czasie wakacji, spotkania z okazji Mikołaja, Wigilii itp.     
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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej w podsumowaniu 

tematu dotyczącego pomocy społecznej postanowiła zwrócić się z prośbą do 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lędzinach o wyznaczenie 

terminu odnośnie lustracji nowo zaadaptowanego obiektu w Lędzinach ( świetlica 

rehabilitacyjna ).    

 
 
Ad. 2  

1. Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka zapoznała z treścią pisma Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w sprawie zaplanowania środków na podwyżkę 

wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi zatrudnionych w placówkach 

oświatowo-wychowawczych ( zał. nr 2 ).  

 
Komisja Oświaty przyjęła jednogłośnie następujący wniosek :  

Wniosek 1 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej wnioskuje do 

Dyrektora OE o przygotowanie wykazu stanowisk pracowników oświaty z podaniem 

wysokości wynagrodzeń.    

   
2. Komisja Oświaty zapoznała się z analizą kosztów imprez organizowanych w czasie 

wakacji letnich ( zał. nr 3 ).  

3. Burmistrz poruszył sprawę wniosków o przyznanie stypendium dla studentów. 

Komisja Oświaty po dyskusji zaproponowała wprowadzenie zmiany                     

w Regulaminie przyznawania stypendium poprzez obniżenie średniej ocen do 3,5.  

 

Ad. 3 

Protokół Nr 8/2005 z posiedzenia komisji w dniu 20.09.2005 r. został przyjęty 

większością głosów przy 10 glosach za, 1 wstrzymującym.  

 
Na tym protokół zakończono.  
 
Protokołowała :  Elżbieta Dukat   


